PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2016                                                                        № 34/112
ст-ца Старолеушковская

О рассмотрении постановления администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 11октября  2016  года № 218  «Об утверждении сведений  о ходе исполнения бюджета Старолеушковского сельского  поселения Павловского района

за 9 месяцев  2016 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264/2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями  4, 26 Положения о бюджетном процессе в Старолеушковском сельском поселении  Павловского района, утвержденного решением Совета Старолеушковского  сельского поселения Павловского района от  29  октября  2015 года  15/55,  Совет  Старолеушковского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

            1.
Рассмотреть постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 11 октября  2016 года №218        «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 9 месяцев 2016 года» (приложение) и принять к сведению.

             2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Марченко) опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте Старолеушковского сельского поселения Павловского района (www.staroleushk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике (Рыженков).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района
     В.В. Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от 23.12.2016г. №34/112
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2016 г

№  218
ст-ца Старолеушковская

Об утверждении сведений  о ходе исполнения бюджета Старолеушковского сельского  поселения Павловского района

за 9 месяцев  2016 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264/2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьями  4, 26 Положения о бюджетном процессе в Старолеушковском  сельском поселении  Павловского района, утвержденного решением Совета Старолеушковского  сельского поселения Павловского района от  29  октября  2015 года  15/55,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения  бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее Старолеушковское   сельское поселение) за 9 месяцев   2016 года, в том числе:

 -поступления доходов в бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 9 месяцев 2016  года согласно приложению №1;
 -распределение расходов  бюджета Старолеушковского сельского поселенияпо разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев  2016 года согласно приложению № 2;
- исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения за 9 месяцев  2016 года согласно приложению № 3;

            - отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Старолеушковского сельского поселения за 9 месяцев  2016 года согласно приложению № 4;

- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание согласно приложению № 5.

 2. Направить настоящее постановление в Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после  его обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения
Павловского района

                                         В.В. Марченко

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

                                                                                Павловского района

от 11.10.2016г. №218
Поступления доходов в бюджет Старолеушковского сельского поселения

Павловского района за 9 месяцев 2016  года

	Код

	Наименование дохода

	Утверждено на  2016 года

	Исполнено за 9 месяцев 2016 года

	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	19 674,8

	13 684,1
	69,5

	1 01 00000 00 000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	19 674,8
	13 684,1
	69,5

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	4 840,0
	3 568,8
	73,7

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), производимым на территории РФ
	4 370,6
	3 833,6
	87,7

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	672,4
	673,0
	100,0

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	1 100,0
	365,9

	33,2

	1 06 06033 10 0000 110

1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, зачисляемый в бюджет поселений
	8 500,0
	5 069,3
	59,6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	100,1
	79,6
	79,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов поселений
	91,7
	91,7
	100,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законом субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	2,2
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 128,5
	3 291,6
	64,2

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 505,1
	1 128,9

	75,0

	2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты поселений
	3 435,0
	2 023,6
	59,0

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	190,4
	141,1
	74,1

	2 02 03024 10 0000 151

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	3,8
	3,8
	100

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	11,4
	11,4
	100

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-17,2
	-17,2
	100,0

	Итого доходов
	24 803,3
	16 975,7
	68,4

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения                                           З.Ю. Шило

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

                                                                            Павловского района

                                                                                         от 11.10.2016г. №218
	Распределение расходов  бюджета Старолеушковского сельского поселения

по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев  2016 года

	Код бюджетной классификации

	Наименование

	Утверждено на

2016 года

	Исполнено за 9 месяцев

2016 года

	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего расходов
	25 920,8
	16 352,3
	63,0

	в том числе:

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7 085,8
	5 746,9
	81,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	672,2
	575,1
	85,5

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 842,7
	4 715,8
	80,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	80,0
	80,0
	100,0

	0111
	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	10,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	480,9
	376,0
	78,2

	0200
	Национальная оборона
	190,4
	141,1
	74,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	190,4
	141,1
	74,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	34,5
	0
	0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	34,5
	0
	0

	0400
	Национальная экономика
	6 985,0
	816,2
	11,6

	0409
	Дорожная деятельность
	6 973,7
	811,4
	11,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	11,3
	4,8

	42,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 099,4
	980,3
	89,1

	0503
	Благоустройство
	1 099,4
	980,3
	89,1

	0700
	Образование
	225,0
	222,2
	98,7

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	225,0
	222,2
	98,7

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	10 051,8
	8 204,5
	81,6

	0801
	Культура
	10 051,8
	8 204,5
	81,6

	1000
	Социальная политика
	224,0
	216,1
	96,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	200,0
	192,1
	96,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	24,0
	24,0
	100,0

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	24,9
	24,9
	100,0

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего государственного долга
	24,9
	24,9
	100,0

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения                                           З.Ю. Шило

                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

                                                                            Павловского района

                                                                                 от 11.10.2016г. №218
Источники финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения  за 9 месяцев 2016 год
	Наименование
показателя
	Код бюджетной
классификации
	Утверждено на

2016 года

	Исполнено за 9 месяцев 2016 года

	1
	2
	3
	4

	Источники
финансирования
дефицита краевого
бюджета, всего

	1 117,6
	-623,4

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	-1 500,0
	-1 500,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 01 00 10 0000 810
	-1 500,0
	-1 500,0

	Источники
финансирования
дефицита краевого
бюджета, всего
	01 00 00 00 00 0000 000
	2 617,6
	876,5

	в том числе:

	2 617,6
	876,5

	Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	2 617,6
	876,5

	Увеличение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-24 820,4
	-17 708,5

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-24 820,4
	-17 708,5

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-24 820,4
	-17 708,5

	Уменьшение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	27 438,0
	18 585,1

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	27 438,0
	18 585,1

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	27 438,0
	18 585,1

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения
                                З.Ю. Шило

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

                                                                            Павловского района

                                                                                 от 11.10.2016г. №218
ОТЧЕТ

об использовании резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

за 9 месяцев 2016 года

	Раздел
	Направлены на

мероприятия
	Утверждено на

2016 год
	Использовано

За 9 месяцев

2016 года

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения

З.Ю. Шило

 ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от 11.10.2016г. №218
СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание за 9 месяцев 2016 года

	№

п/п
	Наименование
	Численность работников
	Всего затраты на содержание

(ФОТ, с начислениями) план

тысяч рублей
	Фактически (ФОТ с начислениями), за 9 месяцев    тысяч рублей

	план

штатных

единиц
	факт

человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальные служащие администрации Старолеушковского

сельского поселения
	9
	9
	4 148,1
	3 190,7

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «СКЦ Старолеушковское сельское поселение»
	30,5
	30,5
	6 766,6
	5 698,2

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Старолеушковская поселенческая библиотека»
	6
	6
	1 433,8
	1 154,8

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения

             З.Ю. Шило

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к отчету об исполнении бюджета Старолеушковского сельского

 поселения Павловского района за 9 месяцев 2016 года

Плановые задания по поступлению налогов и сборов в бюджет сельского поселения за 2016 года составляет 19 674,8 тыс. рублей или 79,3 % от уточненного годового бюджетного назначения.

         Фактически поступило в бюджет сельского поселения налоговых и неналоговых доходов в сумме 13 684,0 тыс. рублей, что   составило по отношению к плану на год  69,6 %.

         По налогу на доходы физических лиц поступило в бюджет поселения    3 548,8 тысяч рублей, что составляет 73,3  % к плану.

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации поступило в бюджет 3 833,6 тыс. рублей что составило исполнение к годовым бюджетным назначением 87,7%.
         По единому сельскохозяйственному налогу выполнен план  на 100 % к уточненному плановому назначению,  что в денежном выражении составляет  672,9 тыс. рублей.

По налогу на имущество физических лиц поступило в бюджет поселения 365,9 тысяч рублей при плане 1 100,0 тыс. рублей, процент выполнения составил 33,2 %.

Одним  из основных источников поступлений в бюджет является земельный налог. За 9 месяцев текущего года в бюджет поступило         5 069,3 тыс. рублей земельного налога, что составляет более 59,6 % к плановому заданию.

           Кроме того в бюджет поступили доходы   в виде государственной пошлины за   совершение нотариальных действий в сумме 79,6 тысячи  рублей,   доходы от компенсации затрат бюджета поселения- 91,7 тысяч рублей, возвращены из районного бюджета неиспользованные субсидии  -  11,4 тыс. рублей.

          В 1 полугодии 2016 года возвращено в краевой бюджет из бюджета поселения неиспользованные остатки целевых средств в сумме  17,2  тысяч рублей, выделенных осуществление полномочия первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

        Поступления из бюджетов других уровней за 9 месяцев 2016 года  составили 3 291,7 тыс. рублей.

Согласно решения Совета Старолеушковского  сельского поселения от 29 июня 2016 года №  27/90 «О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 16 декабря 2015 года № 17/64 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2016 год»  утверждены источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за счет остатка собственных средств в сумме 1 117,6 тыс. рублей.

        Расходы  поселения произведены в пределах  финансовых возможностей бюджета, основной задачей было обеспечить финансированием в первую очередь социально защищенные статьи расходов (заработная плата, коммунальные услуги).

1.Общегосударственные вопросы – 5 746,9 тыс. рублей или 81,1%, из них:

      - На содержание администрации и  аппарата управления направлено 5 290,8  тысяч рублей, что составило 81,2%  от плановых бюджетных обязательств  и 32,3 % от общего объема произведенных расходов, в том числе расходы на заработную плату муниципальных служащих составили     3 190,7  тысяч рублей.  В соответствии со штатным расписанием численность муниципальных служащих на 01 января 2016 года составляет 9 единиц, фактически работает 9 человек.

      - Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 80,0 тыс. рублей процент выполнения составил 100 %.

          - Другие общегосударственные вопросы 376,0 тыс. рублей процент выполнения составил 78,1 %.

         2.  Национальная оборона 141,1 тыс. рублей процент выполнения составил 74,0 %.

         3. Национальная экономика  816,2 тыс. рублей процент выполнения составил 11,6 % из них:

         - На дорожное хозяйство израсходовано 811,4 тысяч рублей, что составляет 11,6 % к плановому назначению. Средства израсходованы на установку дорожных знаков, профилирование грунтовых дорог, очистку дорог от снега в зимний период, содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами в населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных  дорог общего пользования и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения.

           4. Благоустройство   980,4  тыс. рублей процент выполнения составил   89,2 % из них:

        -Уличное освещение. Строительство, реконструкция, капитальный, ремонт и содержание уличного освещения Старолеушковского сельского поселения Павловского района 266,8 тыс. рублей.

       - Благоустройство и озеленение 249,8 тыс. рублей.

      - Организация и содержание мест захоронения 197,5 тыс. рублей.

      - Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  264,5 тыс. рублей.
        5. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении  197,4 тыс. тыс. рублей выполнения составил        87,7 %
        6. Культура и кинематография 8 204,6 тыс. рублей выполнения составил   81,6 % из них:

       -  Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 6 745,4  тыс. рублей.
      -  Организация библиотечного обслуживания населения на выполнение муниципального задания, в том числе содержание имущества 1 370,2 тыс. рублей.

     -  Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 89,0 тыс. рублей

       7. Социальное политика – 216,1 тыс. рублей выполнения составил 96,0 % из них:

       - Пенсионное обеспечение 192,1 тыс. рублей

       -Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных муниципальных учреждений) 24,0 тыс. рублей.

     8. Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга -24,9 тыс. рублей выполнения составил 100 %.
Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения

            З.Ю. Шило